
2023 年 1 月 13 日 

利用者様・ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人京福会 理事長 田畑陽一郎 

グループホーム安暮里 センター長 藤澤 孝行 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（最終版） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、グループホーム安暮里（定員２ユニット 18 名）で新型コロナウイルスの感染者

が発生し 12 月 21 日に第一報をご報告いたしましたが、この度すべての施設内療養者の療

養期間が終了し、その後の経過観察期間も終了いたしましたので下記の通りご報告いたし

ます。 

 

 

・12/22 入居者様 1 名に医療用抗原検査を実施し陽性が判明。 

・12/24 入居者様 1 名に医療用抗原検査を実施し陽性が判明。 

・12/28 入居者様 1 名に医療用抗原検査を実施し陽性が判明。この時点で入居者様 6 名及

び職員 2 名の合計 8 名の感染となる。 

・1/5 これまで感染者が発生したユニットとは別のユニットの介護職員 1 名に発熱があり、

抗原定性検査の結果陽性が判明。この職員は 1/15 まで自宅療養となった。この日より当該

ユニットもレッドゾーンとしマスク、フェイスシールド、ガウン、手袋、ヘアーキャップ等

を着用して介護にあたった。 

・1/7 最初に感染者が発生したユニットの、最後の発症者の療養期間が終了。 

・1/10 1/5 に陽性が判明した職員の最終出勤から 5 日間が経過したが、感染が疑われる症

状の入居者様等がいなかったため、保健所と相談し当該ユニットのゾーニングを終了。 

・1/12 最初に感染者が発生したユニットでは、最後の発症者の療養期間が終了してから 5

日間が経過し、新たに感染が疑われる症状の入居者様等がいなかったため、保健所と相談し

ゾーニングが終了。以上によりグループホーム安暮里すべてのゾーニングが終了となる。 

 

 

皆様におかれましては多大なるご迷惑とご心配をおかけし誠に申し訳ございません。 

引き続き安心してご利用いただけますよう、より一層の感染対策に注力いたします。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 


